
DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO PUERTO TRIUNFO 2015 (HERNANDO CASTRO (35%) - 
INGECIMEINS (35%) - SIGO CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS (30%))                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

X   4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   9,10 y 11   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   13 a 20   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 
JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 
DE CONSORCIO 

X   22 y 23   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   25,26,27 y 28   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   59,60,61 y 62   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   64 a 70   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   125 a 129   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    130 a 134   

CERTIFICADO JUDICIAL, 
EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   135 a 137   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 
150% DE LA PERSONA NATURAL 
QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   12   

FORMATO FTJ11 DE 
INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

X   33 a 57   

X   33 a 57   



ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 
EL MISMO. 

X   33 a 57   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   72 a 75   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE 
RIESGO 

X   77 a 80   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 
EL MISMO 

  X 

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar formato FTCR03 para el CONSORCIO PUERTO 
TRIUNFO 2015, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) donde sea 
necesario  

  X 

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar formato FTCR03 para INGECIMEINS LTDA, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN 
BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) donde sea 
necesario. Adicionalmente allegar copia del documento de 
identidad del representante legal legible, de la empresa 
Ingecimeins Ltda. 

  X 

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar formato FTCR03 para HERNANDO RUBIO 
CASTRO, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) donde sea 
necesario.  

  X 

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar formato FTCR03 para SIGO CONSULTORIA Y 
COINSTRUCCIÓN SAS, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA 
FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA 
(NO APLICA) donde sea necesario.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente:     CONSORCIO GAMA MIRADOR TIRÍSTICO (GAMA INGENIEROS 
ARQUITECTOS SAS 60% -   JOSE GUILLERMO GALAN GOMEZ 20% - MARTIN 

HERNANDO RODRIGUEZ CASTILLO 20%)    

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   2,3 y 4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   8,9 y 10   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 

 

12 a 19   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

X   21 y 22   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   24,25 y 26   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   32,33 y 34   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   36   



GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   
38,39,40 y 

41 
  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   000018 Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X   
000019 y 
000020 

Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   000021 Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   6   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X   

Allegar formato FTJ11 para GAMA INGENIERO 
ARQUITECTOS SAS, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. 
(Colocar NA (NO APLICA) donde sea necesario.  

  X   

Allegar formato FTJ11 para JOSE GUILLERMO 
GALAN GOMEZ, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. 
(Colocar NA (NO APLICA) donde sea necesario.  

  X   

Allegar formato FTJ11 para MARTIN HERNANDO 
RODRIGUEZ CASTILLO, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. 
(Colocar NA (NO APLICA) donde sea necesario.  

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

  X   
Allegar formato de compromiso anticorrupción 
completamente diligenciado por cada uno de los 
integrantes del Consorcio. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   
95, 96 y 

97 
  

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 

FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

  X   

Allegar formato FTCR03 para el CONSORCIO GAMA 
MIRADOR TURÍSTICO, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. 
(Colocar NA (NO APLICA) donde sea necesario. 
Adicionalmente aportar todos los documentos que se 
solicitan en el formulario.  

  X   

Allegar formato FTCR03 para la empresa GAMA 
INGENIEROS ARQUITECTOS SAS, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO 
APLICA) donde sea necesario. Adicionalmente 
aportar todos los documentos que se solicitan en el 
formulario.  



  X   

Allegar formato FTCR03 para el señor JOSE 
GUILLERMO GALAN GOMEZ, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. 
(Colocar NA (NO APLICA) donde sea necesario. 
Adicionalmente aportar todos los documentos que se 
solicitan en el formulario.  

  X   

Allegar formato FTCR03 para el señor MARTIN 
HERNANDO RODRIGUEZ CASTILLO, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO 
APLICA) donde sea necesario. Adicionalmente 
aportar todos los documentos que se solicitan en el 
formulario.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSTRUCCIONES CIVILES JFM LTDA                         

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3 y 4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   5   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   6,7,8 y 9   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

X   10 y 11   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   14,15,16 y17   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   18   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   19 a 23   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   24 y 27   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    25 y 26   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   29   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   28   



FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X 30 y 31 

Allegar formato FTJ11 para la empresa 
CONSTRUCCIONES CIVILES JFM LTDA, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar 
NA (NO APLICA) donde sea necesario.  

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   34   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   35   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 

FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

  X 32 y 33 

Allegar formato FTCR03 para la empresa 
CONSTRUCCIONES CIVILES JFM LTDA, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar 
NA (NO APLICA) donde sea necesario.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente:    UNIÓN TEMPORAL EL TRIUNFO (VAREGO SAS 50 % - EQUIPOS Y 
CONSTRUCCIONES VAREGO SAS 50 %)                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   1 y 2   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   7 y 8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   9 a 13   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   14 y 15   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   16 y 17   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   18,19 y 20   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   21 a 25   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X     Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X      Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   3 y 6   



FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   26, 27 y 28   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   29,30 y 31   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   32 y 33   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 

FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

  X   

Allegar formato FTCR03 para la UNIÓN TEMPORAL 
EL TRIUNFO, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, 
SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO 
APLICA) donde sea necesario. Adicionalmente aportar 
todos los documentos que se solicitan en el formulario.  

  X   

Allegar formato FTCR03 para la empresa VAREGO 
SAS, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA 
DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) 
donde sea necesario. Adicionalmente aportar todos los 
documentos que se solicitan en el formulario.  

  X   

Allegar formato FTCR03 para la empresa EQUIPOS Y 
CONSTRUCCIONES VAREGO SAS, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS 
EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) donde 
sea necesario. Adicionalmente aportar todos los 
documentos que se solicitan en el formulario.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente:    MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS SA          

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3 y 4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   10 a 17   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

X   19   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   21   



CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   23   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   25 a 31   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X     Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X     Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   33   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   35 y 36   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   39   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   41   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

X       

VERIFICACIÓN CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente:    UNIÓN TEMPORAL AB PUERTO TRIUNFO  (BNR SAS 50 % - ARCOR 
CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 50%                              

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3,4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   7 y 8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   10 a 17   



ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   19 y 20   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   22 y 23   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 
LIQUIDACIÓN 

X   25,26 y 27   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   375 a 399   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   33,35,39 y 40   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    32,34 y 41   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   29 y 36   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X 43 y 44 

Allegar formato FTJ11 para la Unión Temporal AB 
Puerto Triunfo, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) 
donde sea necesario.  

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   46,47 y 48   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X   50 y 51   

FORMATO FTCR03 DE CONOCIMIENTO 
DE CLIENTES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO 

  X 

Documento 
de verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar formato FTCR03 para la UNIÓN TEMPORAL 
AB PUERTO TRIUNFO, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) 
donde sea necesario. Adicionalmente aportar todos 
los documentos que se solicitan en el formulario.  

  X 

Documento 
de verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar Fotocopia de la tarjeta profesional del 
contador público quien firma los estados financieros 
de BNR SAS. 

  X 

Documento 
de verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

Allegar Fotocopia de la tarjeta profesional del 
contador público quien firma los estados financieros 
de ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL 
COLOMBIA y certificación de composición 
accionaria de segundo nivel firmada por el 
representante legal o revisor fiscal si aplica. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 



HERNANDO RUBIO 

CASTRO
OBSERVACION INGECIMEINS LTDA OBSERVACION

SIGO 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

SE TUVIERON EN CUENTA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS SEPARADOS POR AÑO 

PORQUE EL CONSOLIDADO ESTA ILEGIBLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

CUMPLE CUMPLE

SE TUVIERON EN CUENTA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS SEPARADOS POR AÑO 

PORQUE EL CONSOLIDADO ESTA ILEGIBLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

SUBSANAR SOLO SE EVIDENCIA 2014 CUMPLE SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA 

2013 FALTA 2014

NA NA NA

SUBSANAR DOCUMENTO ILEGIBLE SUBSANAR

PRESENTO CONTADOR QUE FIRMO 

ESTADOS FINANCIEROS 2014 (JOSE LUIS 

BARRERA) FALTA CONTADOR VIGENCIA 

2013 (KATHERINE CARDENAS

CUMPLE

NA NA NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CONTADOR QUE FIRMO 

ESTADOS FINANCIEROS 2014 (JOSE LUIS 

BARRERA) FALTA CONTADOR VIGENCIA 

2013 (KATHERINE CARDENAS

CUMPLE

NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

FALTA RECIBO DE PAGO DEL SALDO 

RESULTANTE ENTRE EL TOTAL REPORTADO 

DE SALDO A PAGAR Y EL PAGO TOTAL 

REALIZADO

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

NA NA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO PUERTO TRIUNFO 2015

SUBSANAR

SE PRESENTA ERROR EN 

LA DENOMINACION DEL 

PERIODO 2014 PARA EL 

PASIVO Y PATRIMONIO

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR
NO SE EVIDENCIA VALOR 

TOTAL PASIVO

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

2013

2014

DECLARACION DE RENTA

VAREGO S.A.S. OBSERVACION

EQUIPOS Y 

CONSTRUCCIONES 

VAREGO S.A.S.

OBSERVACION

SUBSANAR

VALOR DISPONIBLE NO 

CORRESPONDE AL 

EXPRESADO EN LAS 

NOTAS PARA EL AÑO 2014

SUBSANAR

VALOR BIENES DEPRECIABLES Y NO 

DEPRECIABLES NO CORRESPONDE AL 

EXPRESADO EN LAS NOTAS AÑO 2013

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

VALOR INGRESOS 

OPERACIONALES NO 

CORRESPONDE AL 

EXPRESADO EN LAS 

NOTAS PARA EL AÑO 2014

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

SUBSANAR
EN EL CONTENIDO DE LA PROPUESTA NO 

SE EVIDENCIA

NA NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

SUBSANAR
EN EL CONTENIDO DE LA PROPUESTA NO 

SE EVIDENCIA

NA NA

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

SUBSANAR
EN EL CONTENIDO DE LA PROPUESTA NO 

SE EVIDENCIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA NA

NA NA

UNION TEMPORAL EL TRIUNFO

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA

2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

DOCUMENTOS HABILITANTES



CONSTRUCCIONES 

CIVILES JFM LTDA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA 2014 

FALTA 2013

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA 2014 

FALTA 2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

GAMA INGENIEROS 

ARQUITECTOS S.A.S.
OBSERVACION

JOSE GUILLERMO 

GALAN GOMEZ
OBSERVACION

MARTIN 

HERNANDO 

RODRIGUEZ 

CASTILLO

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR DOCUMENTO ILEGIBLE

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA PARA LAS 

VIGENCIAS 2014-2013

NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA NA

SUBSANAR
NO SE EVIDENCIA RECIBO 

DE PAGO DEL BANCO
CUMPLE PRESENTO AÑO 2012 CUMPLE PRESENTO AÑO 2012

CUMPLE SUBSANAR NO SE EVIDENCIA RECIBO DE PAGO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA NA

CUMPLE NA NA

NA NA

SUBSANAR

NO SE EVIDENCIA TOTAL 

PASIVO CORRIENTE 

CLARAMENTE 

DESCRITO??

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO GAMA MIRADOR TURISTICO



BNR S.A.S. OBSERVACION

ARCOR 

CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL 

COLOMBIA

OBSERVACION

SUBSANAR

VALOR IMPUESTOS, 

GRAVAMENES Y TASAS 

AÑO 2013 Y VALOR 

TOTAL PATRIMONIO AÑO 

2014 NO CORRESPONDE 

A LO EXPRESADO EN LAS 

NOTAS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

VALOR INGRESOS 

OPERACIONALES AÑO 

2013 Y VALOR GASTOS 

NO OPERACIONALES NO 

CORRESPONDE A LO 

EXPRESADO EN LAS NOTAS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA VIGENCIA 

2014-2013

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

CERTIFICAR SEGÚN NORMATIVIDAD DE 

ESPAÑA QUE LA INFORMACION ES 

CONSOLIDADA DE LA CASA MATRIZ , 

FIRMADA POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL. ASI MISMO 

NO SE EVIDENCIA EL VALOR TOTAL PASIVO 

EN EL BALANCE GENERAL, NO HAY NOTAS 

NI DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS. 

SUBSANAR

SE REQUIERE INFORMACION DE 

PROFESIONALES QUE FIRMAN ESTADOS 

FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL AB PUERTO TRIUNFO

MUÑOZ Y HERRERA 

INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013
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